
1. Právní úprava přepravy 
1.1 Přeprava osob 
1.2 Ekonomická činnost uskutečňovaná přepravou zboží . . 

2. Přeprava zboží v tuzemsku 
2.1 Přeprava zboží v tuzemsku uskutečňovaná 

tuzemskými dopravci pro osoby povinné k dani 
2.2 Přeprava zboží v tuzemsku uskutečňovaná dopravci 

z jiných členských států a zahraničními dopravci 
pro osoby povinné k dani 

2.3 Přeprava zboží v tuzemsku uskutečňovaná 
tuzemskými dopravci pro osoby nepovinné k dani 

2.4 Přeprava zboží v tuzemsku uskutečňovaná dopravci 
z jiných členských států a zahraničními dopravci pro 
osoby nepovinné k dani 

3. Přeprava zboží mezi členskými státy 
3.1 Přeprava zboží mezi členskými státy uskutečňovaná 

tuzemskými dopravci pro osoby povinné k dani 
3.2 Přeprava zboží mezi členskými státy uskutečňovaná 

tuzemskými dopravci pro osoby nepovinné k dani 
3.3 Přeprava zboží mezi členskými státy uskutečňovaná 

dopravci z jiných členských států a zahraničními 
dopravci pro osoby povinné k dani 

3.4 Přeprava zboží mezi členskými státy uskutečňovaná 
dopravci z jiných členských států a zahraničními 
dopravci pro osoby nepovinné k dani 

3.5 Uplatnění reverse charge a změna místa plnění 
a přenesení daňové povinnosti: 

3.6 Přeprava zboží, u které nelze uplatnit reverse charge 
a místo plnění je stanoveno podle § 10f 

4. Účtování DPH 
4.1 Úvod 
4.2 Faktury v dodavatelsko odběratelských vztazích 

mezi členskými státy EU a při dovozu zboží 
4.3 Zálohy 
4.4 Účtování příkladů uvedených v publikaci 



5. Činnost a uplatnění DPH u spedičních firem 

6. Služby související s přepravou 
7. Daňové doklady 
8. Stručný přehled variant při přepravě zboží 

8.1 Stručný tabulkový přehled 
8.2 Předchozí tabulka se stručným zdůvodněním 

v návaznosti na předchozí výklad 
9. Přeprava s třetími zeměmi 

9.1 Přeprava při vývozu 
9.2 Služby přímo vázané na vývoz 
9.3 Přeprava při dovozu 
9.4 Služby přímo vázané na dovoz 

10. Vývoz zboží 
11. Dovoz zboží 

11.1 Základ daně při dovozu zboží podle § 38 ZDPH . 
11.2 Postup při dovozu zboží dovozcem 
11.3 Postup při dovozu zboží nepřímým zástupcem . . . 
11.4 Postup při dovozu zboží přímým zástupcem 
11.5 Oprava daně při dovozu 
11.6 Dovoz do režimů, ve kterých nevzniká daňová 

povinnost 

12. Opravy dopravních prostředků 
13. Pronájem dopravních prostředků mezi osobami 

z členských států a třetími zeměmi 
13.1 Finanční pronájem dopravního prostředku 
13.2 Operativní pronájem dopravního prostředku . . . . 
13.3 Krátkodobý pronájem dopravního prostředku . . . 
13.4 Pronájem dopravního prostředku podle § 10j . . . 

14. Dodání a pořízení nových dopravních prostředků 
uvnitř EU 
14.1 Dodání nového dopravního prostředku 
14.2 Pořízení nového dopravního prostředku 

15. Zvláštní režim při obchodu s „ojetými" dopravními 
prostředky mezi členskými státy 


